abire, octavas sacratissime nati-
tatis sue neglectas ordinarent per
totum universum de cetero cele-
brandas, statim facto voto conve-
nientes de domino Celestino, fue-
runt omnino a cunctis oppressio-
nibus et periculis liberati, vestre
sacre imperiali maiestati reveren-
tialiter et humiliter supplicatur
quatenus, in tanta viduatione ec-
clesie modum similem capiendo,
recurratis ad imperatricem virgi-
nem matrem et cunctorum creato-
rum dominam et reginam vovendo
humiliter et devote quod, unione
obtenta, suam purissimam con-
ceptionem, diu ab aliquibus ne-
glectam, facietis cum summo pon-
tifice eligendo per totum univer-
sum de cetero celebrare. Et ut,
simul cum presenti supplicatione,
detur vestre devotioni aliquis
promotor, qui vobiscum continue
pro memoriali remaneat, mittitur
vobis quidam tractatus, a quodam
codice copiatu, qui amore con-
ceptionis purissime matris Dei
vobis supplicando requirit ut at-
tente et intelligibiliter velletis
totum perlegere et deinde ad dic-
tum votum faciendum cum zelo

70 avocada V al man corr in advocada | verges V al man cancell «s» 74 lur al man corr in los 91 christiantat V al man corr in christiandat

venerunt K cui venerunt 62 octavas K add sue 63 ordinarent K ordinauerant 68 liberati K liberatus 76-77 unione obtenta K unionem obtentam 78-79 neglectam K lect dub neglectis 83-84 aliquis promotor K aliquem promotorem 85 memoriali K corr memorilali 86 quidam tractatus K quoddam tractatum 87 copiatu K copiatum 89 requirit K requiritur

148-149. 85-91 *Innocentius IV in tertia sessione concilii Lugdunensis, 17 iulii 1245* (MANSI XXIII, París 1903), 608 i 612. August POTTHAST, *Regesta...*, 995-996.

95 prometiment fou fet e per tots
 los cardinals atorgat, que intraren
 en lo conclavi e, per los grans
 mèrits e pregàries de la dicta
 mare de Déu, tantost elegiren en
 pau e en concòrdia ver papa e
 vicari de Déu, lo senyor Celestí,
 100 lo qual après, per moltes vertuts
 e exemplis, reluy en la sancta
 sgléya. E per ço, senyor molt alt
 e magnífich, a la teua molt alta
 emperial magestat ab gran humi-
 105 litat e reverència deguda suppli-
 cam e requirem a la tua senyoria
 que, pux que entre los christians
 és vuy tanta scisma e discòrdia
 per minva de ver pastor e re-
 110 gidor, que vullats per semblant
 manera ordonar e que us plàcia
 recórrer humilment e devota, ab
 ardentissimo || pervenire, spec- f. 78^r
 tando cum magna fide et spe fir-
 missima quod suis dignissimis
 meritis et virtuosissima influentia
 Ihesu Christi, filii et Dei sui, qui
 congratulatur in honorem tante
 matris carissime in immensis, ob-
 tinebitis sanctam in ecclesia Dei
 unionem cum morum reformatio-
 ne et vite, tamdiu ab omnibus
 fidelibus et devotis christicolis
 cum ingenti desiderio spectatam.
 Dominus Ihesus Christus, Deus
 et principalis pontifex et rex nos-
 ter, sit vobis, beatissime cesar,
 talis coadiutor, quod virtuose et
 sancte usque ad perfectum suc-
 cedant vobis in predictis et ceteris
 aliis omnia peragenda. Scripta
 Barchinone.